
 
 

 
 

 
 

ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได้ (ฉบบัที่  ๔๔๔) 

เรื่อง กำหนดรายจ่ายเพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่ายเพ่ือการศกึษา 
และรายจ่ายเพ่ือการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) แหง่ประมวลรัษฎากร  

    
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖๕ ตรี (๓) แห่งประมวลรัษฎากร ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม
โดยพระราชกำหนดแก้ไขเพิ่มเติมประมวลรัษฎากร (ฉบับที่ ๑๖) พ.ศ. ๒๕๓๔ อธิบดีกรมสรรพากร
โดยอนุมัติรัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดรายจ่ายเพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่าย 
เพื่อการศึกษา และรายจ่ายเพ่ือการกีฬาไว้ดังต่อไปนี้  

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกความใน (๑๐) ของข้อ ๑ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๔๔) เรื่อง กำหนดรายจ่ายเพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่ายเพื่อการศึกษา และ
รายจ่ายเพ่ือการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๓๕ 
ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษเีงินได้ (ฉบับที่ ๑๒๙) เรื่อง กำหนดรายจ่าย
เพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่ายเพื่อการศึกษา และรายจ่ายเพื่อการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) 
แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๔๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑๐)  การบริจาคทรัพย์สินที ่ใช้ในการประกอบกิจการให้แก่  ส่วนราชการ เพ่ือ
บริจาคให้แก่ สถานศึกษาของรัฐ สถาบันอุดมศึกษาเอกชนตามกฎหมายว่าด้วยสถาบันอุดมศึกษาเอกชน 
สถานศึกษาที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยตามสนธิสัญญาหรือความตกลงระหว่างรัฐบาลไทยกับทบวงการ
ชำนัญพิเศษแห่งสหประชาชาติ หรือสถาบันอุดมศึกษาซึ่งคณะกรรมการพัฒนาการจัดการศึกษา  
โดยสถาบันอุดมศึกษาที่มีศักยภาพสูงจากต่างประเทศอนุมัติโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี  
ตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๒๙/๒๕๖๐ เรื่อง การส่งเสริมการจัดการศึกษา
โดยสถาบันอุดมศึกษาที่มีศักยภาพสูงจากต่างประเทศ ลงวันที่ ๒๖ พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐ 
หรือโรงเรียนเอกชนตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน แต่ไม่รวมถึงโรงเรียนนอกระบบตามกฎหมาย
ว่าด้วยโรงเรียนเอกชน” 

 
 
 
 

/ ข้อ ๒ ... 



-๒- 
 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความใน (๑) ของข้อ ๒ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ
ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๔๔) เรื่อง กำหนดรายจ่ายเพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่ายเพื่อการศึกษา
และรายจ่ายเพ่ือการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๓๕
และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๑)  หอสมุดหรือห้องสมุด หรือสถาบันวิจัย ทั้งนี้ เฉพาะของทางราชการ” 
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความใน (๔) ของข้อ ๒ ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับ

ภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๔๔) เรื่อง กำหนดรายจ่ายเพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่ายเพื่อการศึกษา  
และรายจ่ายเพ่ือการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๙ กันยายน พ.ศ. ๒๕๓๕ 
ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีเงินได้ (ฉบับที่ ๕๔) เรื่อง กำหนด
รายจ่ายเพื่อการสาธารณประโยชน์ รายจ่ายเพื่อการศึกษา และรายจ่ายเพื่อการกีฬา ตามมาตรา ๖๕ ตรี (๓) 
แห่งประมวลรัษฎากร ลงวันที่ ๒๐ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๓๘ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“(๔)  สถานศ ึกษาของร ัฐ สถาบ ันอ ุดมศ ึกษาเอกชนตามกฎหมายว ่าด ้วย
สถาบันอุดมศึกษาเอกชน สถานศึกษาที่จัดตั ้งขึ ้นในประเทศไทยตามสนธิสัญญาหรือความตกลง
ระหว่างรัฐบาลไทยกับทบวงการชำนัญพิเศษแห่งสหประชาชาติ หรือสถาบันอุดมศึกษาซึ่งคณะกรรมการ
พัฒนาการจัดการศึกษาโดยสถาบนัอุดมศึกษาที่มีศักยภาพสูงจากตา่งประเทศอนุมตัิโดยความเห็นชอบ
ของคณะรัฐมนตรีตามคำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ ๒๙/๒๕๖๐ เรื่อง การส่งเสริม
การจัดการศึกษาโดยสถาบันอุดมศึกษาที่มีศักยภาพสูงจากต่างประเทศ ลงวันที่ ๒๖  พฤษภาคม 
พุทธศักราช ๒๕๖๐ หรือโรงเรียนเอกชนตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน แต่ไม่รวมถึงโรงเรียน
นอกระบบตามกฎหมายว่าด้วยโรงเรียนเอกชน” 

ข้อ ๔ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  ๒๒  กมุภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 

                กุลยา  ตนัตเิตมิท 
(นางสาวกุลยา  ตันติเตมิท) 

อธิบดีกรมสรรพากร 


